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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2024

Objetivos, Lineas de Actuacién, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Atencién a personas con discapacidad

Seccion: 0320 - Direccion General de Atencion a la Dependencia y La Discapacidad
Programa: 200 - Atencion a personas con discapacidad

Funcional: 231 - Accién social

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Desarrollar la evaluacion de los cuidados. 3.873.786,53

1. Linea de Actuacion:

Adecuar la oferta de la red publica de recursos sociales de Gipuzkoa 3.873.786,53

a la evolucién.

1.1 Accién 26.394.42

Incremento en otros servicios incluidos en el Mapa para personas 926.394,

con discapacidad o con enfermedad mental
0320.200.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 4.279,80 5,00

Personal Eventual

0320.200.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 41.658,20 5,00
0320.200.121.01.00 | Complemento de destino 17.096,05 5,00
0320.200.121.02.00 | Complemento especifico 43.496,00 5,00
0320.200.121.03.00 | Productividad 449,30 5,00
0320.200.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.085,45 5,00
0320.200.160.01.00 | Seguridad Social 25.370,90 5,00
0320.200.201.00.00 | Edificios y otras construcciones 1.316,15 5,00
0320.200.204.00.00 | Mobiliario y enseres 6,80 5,00
0320.200.211.00.00 | Edificios y otras construcciones 752,25 5,00
0320.200.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 677,80 5,00
0320.200.221.02.00 | Energia eléctrica 1.299,85 5,00
0320.200.221.03.00 | Agua 338,70 5,00
0320.200.227.10.00 | Limpieza 963,60 5,00
0320.200.227.17.08 | Atencién Temprana: Servicios de profesionales 390.592,33 14,14
0320.200.227.99.00 | Otros trabajos 19.519,92 34,96
0320.200.481.00.04 Programas de atencion a personas con discapacidad 67.117,88 10,91
0320.200.481.00.11 | Curatela de personas adultas incapacitadas 85.284,15 5,03
0320.200.481.00.12 | Atencion temprana: Servicios concertados 196.371,89 58,75
0320.200.481.00.15 | Elkartu 14.347,40 3,30
0320.200.481.00.18 | Hegalak Zabalik Fundazioa Deporte adaptado 14.370,00 100,00
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1.2 Accién

Creacion de nuevas plazas en alojamientos y centros de dia para
personas con discapacidad o con enfermedad mental

0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00
0320.200.121.01.00
0320.200.121.02.00
0320.200.121.03.00
0320.200.150.00.00
0320.200.160.01.00
0320.200.201.00.00
0320.200.204.00.00
0320.200.211.00.00
0320.200.212.02.00
0320.200.221.02.00
0320.200.221.03.00
0320.200.227.10.00

0320.200.470.00.01
0320.200.470.00.04
0320.200.481.00.02
0320.200.481.00.03
0320.200.481.00.06
0320.200.481.00.07
0320.200.481.00.08

Objetivo anual:

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones
Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Energia eléctrica

Agua

Limpieza

Centros residenciales para personas con
discapacidad

Viviendas con apoyos para TMS que gestionan
empresas privadas

Viviendas con apoyos para personas con
discapacidad

Centros de atencion diurna para personas con
discapacidad

Centros residenciales para personas con trastorno
mental severo

Viviendas con apoyos para personas con trastorno
mental severo

Centros de dia para personas con trastorno mental
severo

Fomento de la innovacion y personalizacion en la atencion y los
cuidados de las personas mayores en centros residenciales

1. Linea de Actuacion:

Mejora y medicion de la calidad de los procesos y servicios desde la
perspectiva de las personas usuarias.

1.1 Accién

Realizar encuestas de satisfaccion en el Servicio Etxetek

0320.200.227.17.07
1.2 Accion

Gestién del programa de productos de apoyo

Recoger y hacer seguimiento de las encuestas de satisfaccién que se
realizan en los centros y servicios de Discapacidad

Créditos pago

2.947.392,11

4.279,80

41.658,20
17.096,05
43.496,00
449,30
1.085,45
25.370,90
1.316,15
6,80
752,25
677,80
1.299,85
338,70
963,60
269.327,53

226.072,00
1.063.701,72
541.193,66
621.335,77
62.491,59

24.478,99

212.019,61

71.707,78

18.333,50
18.333,50

26.687,14

% créditos
pago

5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
6,67

100,00
9,02
4,68

16,19
2,92

2,17

1,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros
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0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00
0320.200.121.01.00
0320.200.121.02.00
0320.200.121.03.00
0320.200.150.00.00

0320.200.160.01.00
1.3 Accion

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Reducir el plazo de tramitacion de la Valoracién de Discapacidad,
tomando medidas de organizacion y recursos humanos

0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00

0320.200.121.01.00

0320.200.121.02.00

0320.200.121.03.00

0320.200.150.00.00

0320.200.160.01.00

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

2. Linea de Actuacion:
Implementacion de medidas para garantizar la igualdad de género

2.1 Accién

Elaboracion y difusion del protocolo de prevencion y tratamiento de la
violencia machista en las residencias y centros de dia para personas
mayores y/o con discapacidad.

0320.200.227.99.00
2.2 Accion

Otros trabajos

Implantacion del Cuadro de Mando para el seguimiento de la

Igualdad de Género

0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00

0320.200.121.01.00

0320.200.121.02.00

0320.200.121.03.00

0320.200.150.00.00

0320.200.160.01.00
2.3 Accién

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Implantacion del Sistema de Seguimiento de las clausulas de
Igualdad en los contratos

Créditos pago

855,96

8.331,64
3.419,21
8.699,20
89,86
217,09
5.074,18

26.687,14

855,96

8.331,64
3.419,21
8.699,20
89,86
217,09
5.074,18

140.311,83

4.636,84

4.636,84

3.202,46

102,72

999,80
410,31
1.043,90
10,78
26,05
608,90

3.202,46

% créditos
pago

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

8,30

0,12

0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12

Presupuesto 2024

Importe
Futuros
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0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00

0320.200.121.01.00

0320.200.121.02.00

0320.200.121.03.00

0320.200.150.00.00

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

0320.200.160.01.00 | Seguridad Social

2.4 Accion

Atencién Temprana: Promover la formacién en materia de Igualdad
para el EVAT y los EIAT

0320.200.227.99.00 | Otros trabajos

2.5 Accién

Refuerzo especial de los Servicios de Salud mental que
habitualmente atienden a mayor proporciéon de mujeres, ya que
responden mejor a sus necesidades.

0320.200.481.00.09 | Programas de apoyo para personas con trastorno
mental severo
Objetivo anual:

Garantizar el ejercicio del derecho subjetivo de la ciudadania a los
servicios sociales mediante la provision eficiente de las prestaciones
y los servicios de competencia foral.

1. Linea de Actuacion:

Provision de los servicios y prestaciones de competencia foral de
acuerdo con la Ley Vasca 12/2008 de Servicios Sociales.

1.1 Accién

Gestion de las plazas existentes en alojamientos y centros de dia
para personas con discapacidad o con enfermedad mental

0320.200.110.00.00

0320.200.120.00.00

0320.200.121.01.00

0320.200.121.02.00

0320.200.121.03.00

0320.200.150.00.00

0320.200.160.01.00

0320.200.201.00.00

0320.200.204.00.00

0320.200.211.00.00

0320.200.212.02.00

0320.200.221.02.00

0320.200.221.03.00

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones
Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Energia eléctrica

Agua

Créditos pago

102,72

999,80
410,31
1.043,90
10,78
26,05
608,90

9.273,69

9.273,69

119.996,38

119.996,38

66.715.540,38

66.715.540,38

54.039.675,79

66.559,45

647.868,33
265.877,77
676.449,79
6.987,51
16.880,92
394.568,24
21.058,40
108,80
12.036,00
10.844,80
20.797,60
5.419,20

% créditos
pago

0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12

16,61

21,52

77,76

77,76
77,76
77,76
77,76
77,76
77,76
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0320.200.227.10.00 | Limpieza 15.417,60 80,00
0320.200.227.17.01  Gestion de residencias para personas con 1.834.542,00 100,00
discapacidad
0320.200.227.17.02 | Centros dia rehabilitacién psicosocial. 1.042.888,00 100,00
0320.200.227.17.04 Gestion de pisos para personas con trastorno mental 283.823,00 100,00
severo
0320.200.227.17.05  Centro de Recursos Sociales Elizaran; Unidades de 285.451,00 100,00
convivencia
0320.200.227.17.06 | Atencion especializada 51.969,00 100,00
0320.200.470.00.01  Centros residenciales para personas con 3.768.448,56 93,33
discapacidad
0320.200.470.00.03 | Centros residenciales para personas con trastorno 3.651.178,00 100,00
mental severo
0320.200.470.00.05 | Centros atencion diurna discapacidad. Empresas 365.000,00 100,00
0320.200.481.00.01  Centros residenciales para personas con 11.210.620,00 100,00
discapacidad
0320.200.481.00.02 | Viviendas con apoyos para personas con 10.728.463,71 90,98
discapacidad
0320.200.481.00.03  Centros de atencion diurna para personas con 11.022.514,31 95,32
discapacidad
0320.200.481.00.06  Centros residenciales para personas con trastorno 3.216.295,31 83,81
mental severo
0320.200.481.00.07 | Viviendas con apoyos para personas con trastorno 2.077.548,59 97,08
mental severo
0320.200.481.00.08  Centros de dia para personas con trastorno mental 1.103.948,90 97,83
severo
0320.200.481.00.10  Atencion sociosanitaria a personas con discapacidad 1.236.111,00 100,00
1.2 Accion 12.675.864,59
Prestacion de servicios destinados al mantenimiento en el domicilio
de las personas con discapacidad o con enfermedad mental
0320.200.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 8.559,60 10,00
Personal Eventual
0320.200.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 83.316,40 10,00
0320.200.121.01.00 | Complemento de destino 34.192,10 10,00
0320.200.121.02.00 | Complemento especifico 86.992,00 10,00
0320.200.121.03.00 | Productividad 898,60 10,00
0320.200.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 2.170,90 10,00
0320.200.160.01.00 | Seguridad Social 50.741,80 10,00
0320.200.201.00.00 | Edificios y otras construcciones 2.632,30 10,00
0320.200.204.00.00 | Mobiliario y enseres 13,60 10,00
0320.200.211.00.00 | Edificios y otras construcciones 1.504,50 10,00
0320.200.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 1.355,60 10,00
0320.200.219.00.01 | Repuestos de productos de apoyo 59.724,00 100,00
0320.200.221.02.00 | Energia eléctrica 2.599,70 10,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2024

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0320.200.221.03.00 | Agua 677,40 10,00
0320.200.227.10.00 | Limpieza 1.927,20 10,00
0320.200.227.17.03 | Estancias temporales para personas con paralisis 148.364,00 100,00
cerebral
0320.200.227.17.07 | Gestién del programa de productos de apoyo 1.815.016,50 99,00
0320.200.227.17.08 | Atencion Temprana: Servicios de profesionales 2.371.702,87 85,86
0320.200.227.99.00 | Otros trabajos 22.402,87 40,12
0320.200.470.00.02 Estancias temporales para personas con 136.730,00 100’00
discapacidad
0320.200.470.00.06 | Programas discapacidad empresas 45.000,00 100,00
0320.200.480.01.01 | Asistencia personal - Vida independiente 420.370,00 100,00
0320.200.480.01.02 | Ayudas individuales a personas con discapacidad 13.228,00 100,00
0320.200.480.01.03  Familias de acogida para personas con discapacidad 36.766,00 100,00
0320.200.481.00.04 Programas de atencion a personas con discapacidad 548.068,77 89,09
0320.200.481.00.05 Estancias temporales para personas con 365.127,00 100,00
discapacidad
0320.200.481.00.09 Programas de apoyo para personas con trastorno 437.582,86 78,48
mental severo
0320.200.481.00.11 | Curatela de personas adultas incapacitadas 1.610.155,31 94,97
0320.200.481.00.12 | Atencion temprana: Servicios concertados 137.882,11 41,25
0320.200.481.00.13 | Convenio art. 69 1.544.289,00 100,00
0320.200.481.00.14 | Ademgi 168.397,00 100,00
0320.200.481.00.15 | Elkartu 420.857,60 96,70
0320.200.481.00.16 | Aspanogi 63.463,00 100,00
0320.200.481.00.17 | Asociacién de donantes de sangre de Gipuzkoa 7.430,00 100,00
0320.200.622.00.01  Contrato de suministro productos de apoyo para 420.726,00 100,00
personas con discapacidad
0320.200.780.01.01 | Productos de apoyo para personas con discapacidad 1.605.000,00 100,00

Total

Créditos pago

70.801.346,52

Importe Futuros



